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KẾ HOẠCH
Tổ chức Lễ Khai giảng năm học 2025 - 2026

Thực hiện Kế hoạch số 1153/KH-BGDĐT ngày 08 tháng 8 năm 2025 của 
Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức khai giảng năm học 2025-2026. Kế 
hoạch số 15/KH-SGDĐT ngày 20 tháng 8 năm 2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo 
về tổ chức Lễ Khai giảng năm học 2025 - 2026 và dự Lễ kỷ niệm 80 năm thành 
lập Bộ Quốc gia Giáo dục (nay là Bộ Giáo dục và Đào tạo); Uỷ ban nhân dân 
phường Vị Khê xây dựng Kế hoạch tổ chức Lễ Khai giảng năm học 2025-2026 
và dự Lễ kỷ niệm 80 năm thành lập Bộ Quốc gia Giáo dục (nay là Bộ Giáo dục 
và Đào tạo) như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU
1. Mục đích
- Tổ chức Lễ Khai giảng năm học 2025 - 2026 gắn với hoạt động kỷ niệm 

80 năm thành lập Bộ Quốc gia Giáo dục (nay là Bộ Giáo dục và Đào tạo), tạo sự 
lan toả truyền thống lịch sự vẻ vang của ngành Giáo dục;

- Tạo sự đồng thuận và chia sẻ trách nhiệm của cộng đồng trong việc thực 
hiện các chính sách giáo dục, đồng thời phát huy sức mạnh tổng hợp và khuyến 
khích sự tham gia của toàn thể xã hội trong sự nghiệp trồng người; Tuyên truyền 
sâu rộng về ngày Hội toàn dân đưa trẻ đến trường.

2. Yêu cầu
- Nội dung buổi lễ ngắn gọn, phù hợp với lứa tuổi học sinh; tránh lãng phí, 

tạo không khí vui tươi, phấn khởi bước vào năm học mới.
- Đảm bảo các điều kiện về sơ sở vật chất, bố trí đầy đủ thiết bị, đường 

truyền; Đảm bảo an toàn giao thông, an ninh trật tự trong quá trình tổ chức Lễ 
Khai giảng và dự Lễ kỷ niệm.

II. THỜI GIAN, HÌNH THỨC, THÀNH PHẦN THAM DỰ
1. Thời gian: Các Trường học trên địa bàn phường thống nhất tổ chức Lễ 

Khai giảng vào buổi sáng ngày 05 tháng 9 năm 2025, từ 7h00’ đến 7h45’.
2. Hình thức tổ chức:
- Tổ chức trực tiếp: Lễ Khai giảng tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn 

phường.
- Tham dự trực tuyến Lễ kỷ niệm 80 năm thành lập Bộ Quốc gia Giáo dục 

(nay là Bộ Giáo dục và Đào tạo) và Khai giảng năm học 2025-2026.
3. Trang trí
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- Các nhà trường trang trí khuôn viên sạch, đẹp; có khẩu hiệu tuyên truyền 
với nội dung: “Nhiệt liệt chào mừng năm học mới 2025-2026 ! ”;  “Chào mừng 
ngày Khai giảng năm học mới 2025-2026, ngày Hội toàn dân đưa trẻ đến 
trường”; ở cổng trường và các vị trí quan trọng trong khuôn viên nhà trường.

- Trang trí, khánh tiết, các hoạt động của nhà trường phải đảm bảo đúng 
quy định, trang trọng, tiết kiệm; có ý thức bảo vệ môi trường và chống rác thải 
nhựa. Trên nền phông chính khán đài buổi Lễ có Quốc kỳ, tượng Chủ tịch Hồ 
Chí Minh và tiêu đề buổi lễ.

4. Dự kiến thành phần các Đoàn dự Lễ khai giảng tại các Trường học 
trên địa bàn cụ thể như sau:

4.1. Trường THCS Nam Phong: 
- Mời đồng chí Cù Đức Thuận - Bí thư Đảng uỷ, Chủ tịch HĐND phường;
- Đồng chí Nguyễn Thị Thanh Huyền - Phó Trưởng phòng Văn hoá- Xã hội;
4.2. Trường Tiểu học Nam Phong: 
- Mời đồng Đỗ Đình Điểm - Phó Bí thư Thường trực Đảng uỷ phường;
- Đồng chí Nguyễn Văn Trà - Chuyên viên phòng Văn hoá - Xã hội;
4.3. Trường THCS Điền Xá: 
- Đồng chí Trần Xuân Bút - Phó Bí thư Đảng uỷ, Chủ tịch UBND phường;
- Đồng chí Vũ Công Bằng - Chuyên viên phòng Văn hoá - Xã hội.
4.4. Trường Mầm non Nam Phong: 
- Mời đồng chí Đào Ngọc Dũng - Phó Chủ tịch HĐND phường; 
- Đồng chí Trần Đình Giáp - Chuyên viên phòng Văn hoá - Xã hội.
4.5. Trường THCS Nam Toàn: 
- Mời Đồng chí Phạm Văn Tô - Chủ nhiệm UB Kiểm tra Đảng uỷ phường;
- Đồng chí Nguyễn Như Trang - Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị.
4.6. Trường THCS Nam Mỹ: 
- Mời đồng chí Vũ Thị Thu Hương - Trưởng Ban Xây dựng Đảng phường;
- Đồng chí Hoàng Thị Thu Thuỷ - Phó Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành 

chính công.
4.7. Trường Mầm non Nam Mỹ: 
- Đồng chí Bùi Quốc Trung - Phó Chủ tịch Thường trực UBND phường;
- Đồng chí Nguyễn Mạnh Chiến - Chuyên viên phòng Văn hoá - Xã hội.
4.8. Trường Tiểu học Nam Mỹ: 
- Đồng chí Nguyễn Thế Báu - Phó Chủ tịch UBND phường;
- Đồng chí Đặng Thị Diên - Phó Chánh Văn phòng HĐND-UBND.
4.9. Trường Tiểu học Điền Xá: 
-  Đồng chí Trần Cao Sơn - Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội;
- Đồng chí Trương Thanh Huyền - Chuyên viên phòng Văn hoá - xã hội.
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4.10. Trường Mầm non Điền Xá: 
- Mời Đồng chí Vũ Thành Dũng - Chánh Văn phòng Đảng uỷ phường;
- Đồng chí Tạ Thị Duyên - Chuyên viên phòng Văn hoá - Xã hội.
4.11. Trường Tiểu học Nam Toàn: 
- Mời đồng chí Tạ Văn Chinh - Chủ tịch UBMTTQ phường;
- Đồng chí Đỗ Đức Thuận - Phó Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị.
4.12. Trường Mầm non Nam Toàn: 
- Đồng chí Lê Văn Long - Chánh Văn phòng HĐND-UBND phường;
- Đồng chí Lê Trung Kiên - Chuyên viên Văn phòng HĐND-UBND 

phường.
Đề nghị Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc, các ban, ngành, đoàn thể, các phòng 

chuyên môn bố trí, phân công lãnh đạo đơn vị tham dự Lễ Khai giảng năm học 
mới tại các Trường.

III. CHƯƠNG TRÌNH DỰ KIẾN

Thời gian Nội dung Thực hiện

7h00’ – 7h10’ Đón tiếp đại biểu, ổn định tổ chức Ban Tổ chức

7h10’ – 7h20’ Đón học sinh đầu cấp Ban Tổ chức

7h20’ – 7h25’ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu Ban Giám hiệu

7h25’ – 7h35’ Báo cáo ngắn gọn tình hình nhà trường Hiệu Trưởng

Đại diện Lãnh đạo phường lên tặng hoa 
chúc mừng

7h35’ – 7h45’ Đại diện hội Phụ huynh học sinh lên 
trao tặng hoa và quà cho đại diện BGH 
nhà trường (Nếu có)

Đại diện BGH 
Trường; Đại diện 
Lãnh đạo phường; 
Đại diện hội Phụ 

huynh học sinh (Nếu 
có)

7h45’ – 8h00’
Thầy, cô giáo và học sinh di chuyển 
vào các lớp; Các đại biểu di chuyển về 
phòng Hội đồng trường

8h00’ – 9h45’

Tham dự trực tuyến Lễ kỷ niệm 80 
năm thành lập Bộ Quốc gia Giáo dục 
(nay là Bộ Giáo dục và Đào tạo) và 
Khai giảng năm học 2025-2026
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IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN
- Giao Phòng Văn hoá - Xã hội chuẩn bị các điều kiện để các Đoàn đại 

biểu dự Lễ Khai giảng tại các Trường;
- Các Trường Mầm non, Tiểu học, THCS trên địa bàn phường chủ động, 

chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất để tổ chức Lễ Khai giảng năm học theo 
Kế hoạch của UBND phường.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Phòng Văn hoá - Xã hội 
- Tham mưu cho UBND phường xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ Khai giảng 

năm học 2025 - 2026 tại các Trường học trên địa bàn phường;
- Dự kiến phân công thành phần đại biểu tham dự lễ Lễ Khai giảng năm 

học 2025 - 2026 tại các Trường học trên địa bàn phường.
2. Công an phường
- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan đảm bảo an ninh trật tự, an 

toàn giao thông tại các cổng trường và các nút giao thông trong thời gian tổ chức 
Lễ Khai giảng năm học mới năm học 2025-2026;

- Bố trí, cử lãnh đạo Công an phường cùng tham dự Lễ Khai giảng tại các 
trường.

3. Các Trường Mầm non, Tiểu học, THCS trên địa bàn phường
- Xây dựng Kế hoạch Khai giảng năm học 2025 - 2026 của đơn vị; thành 

lập Ban Tổ chức chương trình; 
- Chuẩn bị các điều kiện về tài chính, cơ sở vật chất phục vụ cho ngày Khai 

giảng của đơn vị; Đảm bảo chất lượng kỹ thuật trong quá trình tham dự trực 
tuyến Lễ kỷ niệm 80 năm thành lập Bộ Quốc gia Giáo dục (nay là Bộ Giáo dục 
và Đào tạo);

- Chuẩn bị giấy mời đại biểu tham dự Lễ Khai giảng (Danh sách các Đoàn 
dự kiến theo Kế hoạch).

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ Khai giảng năm học 2025 - 2026, UBND 
phường yêu cầu các đơn vị căn cứ chức năng nhiệm vụ triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy phường;
- Thường trực HĐND phường;
- Lãnh đạo UBND phường;
- Ủy ban KT Đảng ủy phường;
- Ban Xây dựng Đảng phường;
- Ủy ban MTTQ phường;
- Công an phường;
- Các phòng, ban, đơn vị của UBND Phường;
- Các Trường Mầm non, Tiểu học, THCS trên địa bàn;
- Lưu: VT, VHXH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thế Báu
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